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Dr. med. Ivonne Bedei
Pränataldiagnostik und 
Kindergynäkologie 

Justus-Liebig Universität 
Zentrum für 
Frauenheilkunde & 
Geburtshilfe ivonne.bedei@gyn.med.uni-giessen.de 0641 9855 9109

Sprechstunde 
für Kinder- und 
Jugendgynäkologie 

Prof. 
Dr.Dr.
med. Thomas Boemers

Kinderchirurgie und 
Kinderurologie

Klinik für Kinderchirurgie 
und Kinderurologie 
Kliniken der Stadt Köln Kinderchirurgie@kliniken-koeln.de 0221 8907 5261

Prof.Dr.m
ed Anne-Karoline Ebert

Urologie und 
Kinderurologie Universitätsklinikum Ulm Anne-Karoline.Ebert@uniklinik-ulm.de 0731 50058056

PD Dr. 
med. Verena Ellerkamp

Kinderchirurgie 
und Kinderurologie

Universitätsklinikum 
Tübingen

verena.ellerkamp@med.uni-
tuebingen.de 07071 2981431

Dr. med. Sabine Grasshoff-Derr Kinderchirurgie

Bürgerhospital Klinik für 
Neugeborenen-, 
Kinderchirurgie und -
urologie 069 1500-301

Prof. Dr. 
med. Jochen Hubertus Kinderchirurgie

St. ELISABETH GRUPPE 
GmbH-Katholische Kliniken 
Rhein-Ruhr
Marien Hospital Witten kinderchirurgie@elisabethgruppe.de 02302 173 1660

Dr. Carmen Kabs Kinderchirurgie 
Klinikum München 
Schwabing carmen.kabs@muenchen-klinik.de 089 3068-2583

Prof. Hosie, Stuart
Chefarzt

Prof.Dr.m
ed Martin Lacher Kinderchirurgie Universitätsklinikum Leipzig Martin.Lacher@medizin.uni-leipzig.de 0341 97-26400

PD Dr. Jan Gosemann
Geschäftsführender 
Oberarzt

PD Dr. 
med. Barbara Ludwikowski

Kinderchirurgie und 
Kinderurologie

Auf der Bult-Kinder -und 
Jugendkrankenhaus 0511 8115-4420

Dr. med. Mark Malota

Kinderchirurgie
Viszeralchirurgie 
Coloproktologie

Klinikum München 
Schwabing mark.malota@muenchen-klinik.de 49 89 3068-2459

Prof. Dr. Stefanie Märzheuser Kinderchirurgie

Klinik und Poliklinik für 
Kinderchirurgie
Universitätsmedizin 
Rostock 

stefanie.maerzheuser@med.uni-
rostock.de 0381 494 6251

Ralf Müller

Consumer Event Specialist
Stoma- und 
Kontinenztherapie Coloplast GmbH dermue@coloplast.com 0173 2323137

Jutta Ohlms
Urotherapie
Kinderkrankenpflege Im Ruhestand johlms@freenet.de 0421 494203

Dipl. Oec. Michaela Rensch

Oecotrophologie
Pädiatrische 
Ernährungsmedizin

Gesundheit Nord Eltern-
Kind-Zentrum Prof. Hess 

michaela.rensch@klinikum-bremen-
mitte.de 0421 497 73938
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Univ.-
Prof. Dr. Heiko Reutter

Neonatologie
Pädiatrische 
Intensivmedizin

Uniklinik Erlangen
Kinder- und Jugendklinik heiko.reutter@uk-erlangen.de

CURE-Net Gründer
Genetische Fragen

Nadine Romberg

Kinderkrankenpflege
Stomatherapeutin,
Versorgungs-management PubliCare GmbH Nadine.Romberg@publicare-gmbh.de 0172-7090704

Prof.Dr.m
ed Wolfgang Rösch

Kinderurologie
Urologie
FEAPU

KUNO Klinken 
Standort St. Hedwig

kinderurologie@barmherzige-
regensburg.de 0941 369-5451

operative Kinderurologie
andrologische Fragen

Dr. med. Dominik Schmidt Pädiatrie schmidt@cure-net.de

Dr. med. Eberhard Schmiedeke Kinderchirurgie

Klinik für Kinderchirurgie 
und -urologie Klinik Bremen-
Mitte

Eberhard.schmiedeke@klinikum-bremen-
mitte.de 0421 497 71 005

Sabine Stautner
Kinderkrankenpflege 
Stomapflege Urotherapie

Kinderkrankenhaus St. 
Marien sabine@diestautners.de  0163 7437604

Prof. Dr. 
med.
 Dr. h.c. Maximilian Stehr

Kinderchirurgie
Kinderurologie
FEAPU

Diakoneo KdöR 
Klinik Hallerwiese- 
Cnopfsche Kinderklinik Maximilian.Stehr@diakoneo.de 0911 3340 – 3400

Dr. med. Frank-Mattias 
Schäfer, FEAPU, 
Oberarzt 

Dr.phil. Marco Waage Psychologie
IFA Therapiezentrum 
Usedom mwaage@lopesan.com 038375 50175

Dr. Alexandra Weltzien Kinderchirurgie Klinikum Frankfurt Höchst 069-3106-2993

Dr. Miriam Wilms
Allgemein- und 
Viszeralchirurgie

Sana Krankenhaus 
Düsseldorf Gerresheim miriam.wilms@gmx.de 0176 6436 91 71

Klara Wissmiller

Physiotherapie
Osteopathie
Sexualtherapie

Gesundheitspraxis für 
Physiotherapie + 
Osteopathie und 
Gynäkologie, Urologie, 
Proktologie info@klara-wissmiller.de 0202 7388579 

Dr. Miriam Zimmering

Pädiatrie, 
Zusatzbezeichnung
Kindernephrologie Im Ruhestand miriamzimmering@gmail.com
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